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第２次鴨川市総合計画（原案）に係る主な修正点 

 

１ 第２次鴨川市基本構想 

 

（１）18 頁 第４章第１節 推計人口等 「平成 37 年の総人口及び総世帯数等」 

 

＜旧＞ 

区分 
平成 22 年 平成 37 年（推計） 

数値 構成比 数値 構成比 

総人口 35,766 100.0% 31,423 100.0% 

 年少人口（14歳以下） 3,929 11.0% 3,174 10.1% 

 生産年齢人口（15～64 歳） 20,221 56.6% 16,331 52.0% 

 老年人口（65歳以上） 11,567 32.4% 11,918 37.9% 

世帯数 14,361 － 14,803 － 

１世帯当たり人数 2.5 － 2.1 － 

 

＜新＞ 

区分 
平成 22 年 平成 37 年（推計） 平成 22 年対比 

数値 構成比 数値 構成比 増減 増減率 

総人口 35,766 100.0% 31,423 100.0% △ 4,343 △ 12.1% 

 年少人口（14歳以下） 3,929 11.0% 3,174 10.1% △   755 △ 19.2% 

 生産年齢人口（15～64 歳） 20,221 56.6% 16,331 52.0% △ 3,890 △ 19.2% 

 老年人口（65歳以上） 11,567 32.4% 11,918 37.9% 351 3.0% 

世帯数 14,361 － 14,803 － 442 3.1% 

１世帯当たり人数 2.5 － 2.1 － △   0.4 △ 16.0% 

 

（２）18 頁 第４章第１節 推計人口等 「平成 37 年の就業人口等」 

 

＜旧＞ 

区分 
平成 22 年 平成 37 年度（推計） 

数値 構成比 数値 構成比 

就業人口総数 17,340 100.0% 14,774 100.0% 

 第１次産業 1,869 10.9% 990 6.7% 

 第２次産業 2,428 14.2% 1,389 9.4% 

 第３次産業 12,824 74.9% 12,395 83.9% 

就業率 54.5% 52.3% 
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＜新＞ 

区分 
平成 22 年 平成 37 年（推計） 平成 22 年対比 

数値 構成比 数値 構成比 増減 増減率 

就業人口総数 17,340 100.0% 14,774 100.0% △ 2,566 △ 14.8% 

 第１次産業 1,869 10.9% 990 6.7% △   879 △ 47.0% 

 第２次産業 2,428 14.2% 1,389 9.4% △ 1,039 △ 42.8% 

 第３次産業 12,824 74.9% 12,395 83.9% △   429 △  3.3% 

就業率 54.5% 52.3% △  2.2% － 

 

（３）19 頁 第４章第２節 目標人口等 「目標人口等（平成 37 年）」 

 

＜旧＞ 

人 口 33,036 人 

世帯数 15,562 世帯 

年齢階層別人口  

 年少人口（14 歳以下） 3,847 人（11.6％） 

 生産年齢人口（15～64 歳） 17,166 人（52.0％） 

 老年人口（65 歳以上） 12,023 人（36.4％） 

就業人口  

就業人口総数 17,513 人 

 第１次産業 1,174 人（6.7％） 

 第２次産業 1,646 人（9.4％） 

 第３次産業 14,693 人（83.9％） 

 就業率 60.0％ 

 

＜新＞ 

区分 
平成 37 年目標 平成 37 年推計対比 

数値 構成比 増減 増減率 

人 口 33,036 100.0% 1,613 5.1% 

世帯数 15,562 － 759 5.1% 

年齢階層別人口     

 年少人口（14 歳以下） 3,847 11.6％ 673 21.2% 

 生産年齢人口（15～64 歳） 17,166 52.0％ 835 5.1% 

 老年人口（65 歳以上） 12,023 36.4％ 105 0.9% 

就業人口     

就業人口総数 17,513 100.0% 2,739 18.5% 

 第１次産業 1,174 6.7％ 184 18.6% 

 第２次産業 1,646 9.4％ 257 18.5% 

 第３次産業 14,693 83.9％ 2,298 18.5% 

就業率 60.0％ － 7.7% － 
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２ 鴨川市第３次５か年計画 

 

（１）146 頁 第６章第１節 地域コミュニティの維持・強化の促進 「評価指標」 

 

＜旧＞ 

指標 現状値 目標値 備考 

自治組織への加入率 
61.9 % 

（平成 27 年 6 月） 
 63.9 %  

まちづくり支援補助金を活用し

た活動団体数（累計） 

28 団体 

（平成 27 年 5 月） 
 53 団体 

制度開始当初（平成 22

年度）からの累計 

結婚事業をきっかけとして婚姻

に至ったカップル数（累計） 
1 組 

（平成 27 年 7.月） 
6 組 

平成 27 年度からの累

計 

 

＜新＞ 

指標 現状値 目標値 備考 

自治組織への加入率 
61.9 % 

（平成 27 年 6 月） 
 63.9 %  

まちづくり支援補助金を活用し

た活動団体数（累計） 

28 団体 

（平成 27 年 5 月） 
 53 団体 

制度開始当初（平成 22

年度）からの累計 

結婚事業をきっかけとして婚姻

に至ったカップル数（累計） 
1 組 

（平成 27 年 7.月） 
15 組 

平成 27 年度からの累

計（市内に居宅を構え

た組数） 

 

 

 

 


